

Piła, dnia 27.11.2015r

RFE.7013.7.1.2015

ID: 513900

Pan

Jacek Bogusławski

Radny Rady Miasta Piły

Dotyczy: Ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż lewej strony rzeki Gwdy w Piłe.
Interpelacja z dnia 19.11.2015r nr BRM.0003.58.2015.

Odpowiadając na ww interpelację informuję, że z dużą satysfakcją odebrałem wyrażone zadowolenie z wybudowanej trasy rowerowej wzdłuż rzeki Gwdy.

Przedmiotowy ciąg pieszo - rowerowy jest częścią większego projektu dofinansowanego ze środków unijnych pod nazwą „Budowa markowego produktu turystycznego Wielkopolski: Piłska strefa aktywności turystycznej”. Wynika z tego obowiązek zapewnienia trwałości projektu polegający na niepoddawaniu go znaczącej modyfikacji przez okres 5 lat od jego zakończenia. Wprowadzenie zmian, a taką byłoby doprojektowanie i zamontowanie daszków, wymaga zgody Instytucji Zarządzającej. Wniosek w tej sprawie winien być poparty merytorycznymi argumentami uzasadniającymi niezbędność i konieczność wprowadzenia tej modyfikacji. Instytucja Zarządzająca wyraża taką zgodę tylko w sytuacjach uzasadnionych na przykład względami bezpieczeństwa.

Ponadto tereny położone przy korycie rzeki Gwdy, na których zlokalizowany jest przedmiotowy ciąg pieszo-rowerowy znajdują się w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. Prawo wodne zabrania wykonywania robót oraz czynności utrudniających ochronę przed powodzią lub zwiększających zagrożenie powodziowe, w tym: „ wykonywania urządzeń wodnych oraz budowy innych obiektów budowlanych, z wyjątkiem dróg rowerowych”.

Szczególnie planowane elementy pionowe w strefie zalewowej muszą być demontowalne na okres jesienno-zimowy ze względu na zagrożenie tworzenia zatorów ślizowych. Takie wymogi znacząco warunkują formę zabudowy i generują wzrost kosztów eksploatacji.

Poruszył Pan w swoim piśmie sprawę ochrony mebli przed niszczącym działaniem opadów. Otóż, przewidując wpływ warunków atmosferycznych zamontowaliśmy na placach piknikowych elementy małej architektury wykonane ze stali pokrytej wysokiej jakości powłoką antykorozyjną

INSPEKTOR


Ewa Griszka

oraz z drewna egzotycznego tzw drewna bezobsługowego wysoce odpornego na gnicie, pleśń, grzyby. Niezależnie od tego, w ramach bieżącego utrzymania meble są konserwowane specjalnym olejem tekowym.

Chciałbym nadmienić, że na najbliższe lata planowana jest dalsza rewitalizacja obszarów w rejonie rzeki Gwdy od strony ulicy Dąbrowskiego, w ramach której planuje się znaczne rozszerzenie oferty sportowo-rekreacyjnej. Projektowanie planowanego zagospodarowania jest na ukończeniu. Jestem przekonany, że wyczerpie ono oczekiwania mieszkańców na zadaszone miejsca wypoczynku.

z up. PREZYDENTA MIASTA



Beata Dudzińska
Zastępca Prezydenta

Do wiadomości:
Biuro Rady Miasta wm